ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят восьмая сессия)

Решение № 514

г. Прокопьевск                                                                                              25.04.2008

О внесении дополнений в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 № 133 «О  системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Прокопьевска»

На основании Федерального закона от 06.10.2008 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Налогового кодекса РФ, статьи 24 Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов  от 27.10.2005 № 133 «О системе налогообложения в виде налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Прокопьевска»:

1.1. пункт 2.1. изменить и изложить в следующей редакции:

«2.1. оказание  бытовых услуг, в том числе:

- подгруппа «Изготовление и ремонт мебели»,

виды: «Изготовление мебели», «Ремонт мебели»;

- подгруппа «Ремонт и строительство жилья и других построек»,

виды: «Ремонт жилья и других построек», «Ремонт и замена дверей, оконных рам, дверных и оконных коробок»;

- подгруппа «Химическая чистка и крашение, услуги прачечных»;

1.2. пункт 2.9. дополнить подпунктом 2.9.1. следующего содержания:

«2.9.1. при расчете налога по данному виду услуг определять количество посадочных мест (мест для сидения, не считая мест водителя и кондуктора) по каждому автотранспортному средству отдельно, используемому для пассажирских перевозок, на основании данных технического паспорта завода-изготовителя;

1.3. пункт 1 таблицы № 3 приложения к решению изменить и изложить в следующей редакции:

Вид предпринимательской деятельности
Корректирующий подкоэффициент

Оказание  бытовых услуг, в том числе:

· подгруппа «Изготовление и ремонт мебели»,

      виды: «Изготовление мебели», «Ремонт мебели»;

· подгруппа «Ремонт и строительство жилья и других построек»,

      виды: «Ремонт жилья и других построек», «Ремонт и замена дверей, оконных рам, дверных и оконных коробок»;

· подгруппа «Химическая чистка и крашение, услуги прачечных».

1,0

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2009, но не ранее, чем по истечению месяца со дня его опубликования, за исключением пункта 1.2., вступающего в силу по истечению месяца со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

     Г. Миллер

           Глава

            города Прокопьевска

     В. Гаранин